Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация   Жемчужненского сельсовета
Ширинского  района
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______2024 г.	                                 п. Жемчужный                                                  №

Об утверждении реестра муниципальных услуг
муниципального образования
Жемчужненского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Жемчужненского сельсовета от 20.12.2023 № 272 «О порядке формирования и ведения  реестра муниципальных услуг муниципального образования Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия», руководствуясь Уставом муниципального  образования   Жемчужненский сельсовет  Ширинского  района  Республики  Хакасия, Администрация  Жемчужненского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Жемчужненский сельсовет  Ширинского  района  Республики  Хакасия (прилагается).
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации  Жемчужненского сельсовета:
- от 27.02.2013 № 13 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Жемчужненского поссовета»;
- от 26.12.2013 № 101 «О внесении изменений в постановление от 27.02.2013 г. № 13 «Об утверждении Реестра   муниципальных   услуг, предоставляемых администрацией Жемчужненского поссовета»;
- от 18.02.2014 № 05 «О внесении изменений в Реестр муниципальных   услуг, предоставляемых администрацией Жемчужненского сельсовета».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ширинский вестник».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского сельсовета                                                                          Н.М. Катцын
       Утвержден
постановлением администрации
Жемчужненского сельсовета
от 31.05.2024г. № 132
Реестр
муниципальных услуг муниципального образования Жемчужненский сельсовет  Ширинского  района  Республики  Хакасия

1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией муниципального образования Жемчужненский сельсовет  Ширинского  района  Республики  Хакасия
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги
	Наименование отраслевого (функционального) органа (структурного подразделения) администрации муниципального образования (наименование местной администрации в соответствии с уставом муниципального образования), предоставляющего муниципальную услугу

	1
	«Признание помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный кодекс Российской Федерации, Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
	Администрация  Жемчужненского сельсовета

	2
	«Постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся
в жилых помещениях»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный кодекс Российской Федерации, Закон Республики Хакасия от 11.12.2006 № 68-ЗРХ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Администрация  Жемчужненского сельсовета

	3
	«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Жемчужненского сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия, а также посадка (взлет) на расположенные в границах Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации»
	Администрация  Жемчужненского сельсовета

	4
	«Выдача справок,  архивных  выписок,  копий  архивных
документов, находящихся на хранении в администрации Жемчужненского сельсовета
Ширинского района»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 22.10.2004 № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Администрация  Жемчужненского сельсовета

	5
	«Присвоение адресов объектам
недвижимости, земельным участкам, расположенным  на территории муниципального
образования Жемчужненский сельсовет»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	Администрация  Жемчужненского сельсовета

	6
	«Выдача разрешений на строительство в случае прокладки или переустройства инженерных
коммуникаций в границах отвода автомобильной дороги муниципального образования»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Администрация  Жемчужненского сельсовета

	7
	«Согласование вселения в занимаемое по договорам социального найма жилое
помещение других граждан в качестве члена семьи нанимателя»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация  Жемчужненского сельсовета

	8
	«Предоставление в собственность,
безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в собственности муниципального
образования, юридическим лицам и гражданам»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»
	Администрация  Жемчужненского сельсовета

	9
	«Предоставление выписки из
похозяйственной книги»
	[bookmark: _GoBack]Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ 2О личном подсобном хозяйстве»
	Администрация  Жемчужненского сельсовета

	10
	«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное), безвозмездное пользование
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельный кодекс Российской Федерации
	Администрация  Жемчужненского сельсовета

2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги

	1

3. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями муниципального образования Жемчужненский сельсовет  Ширинского  района  Республики  Хакасия и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый)
за счет средств бюджета муниципального образования Жемчужненский сельсовет  Ширинского  района  Республики  Хакасия, и предоставляемые в электронной форме

	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование муниципального учреждения (организации), предоставляющего услугу

	1